Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 2

ПРИКАЗ

от 01.12.2021                                                                                    №  473

 О подготовке к переходу на реализацию

 обновленных ФГОС и формированию

 функциональной грамотности

С целью обеспечения готовности ОО к переходу на реализацию

обновленного ФГОС с 1 сентября 2022 года в 1-х и 5-х классах, а также

оптимизации деятельности по формированию функциональной грамотности

учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке к переходу на обновленный

ФГОС и формированию функциональной грамотности в составе:

- Григорьевой Ирины Валентиновны, заместителя директора по НМР –

руководитель группы;

- Павловой Натальи Ивановны, заместителя директора по УВР;

- Шишко Натальи Станиславовны, заместителя директора по УВР;

- Конюховой Натальи Николаевны, заместителя директора по ВР;

- Сахаровой Елены Валентиновны, заведующей кафедрой начальных классов;

- Фроловой Светланы Борисовны, учителя начальных классов;

- Лебедевой Елены Константиновны, заведующей кафедрой общественных

дисциплин;

- Подхалюзиной Натальи Александровны, заведующей кафедрой русского

языка и литературы;

- Кононовой Ирины Ивановны, заведующей кафедрой математических

дисциплин;

- Никановой Ольги Геннадьевны, заведующей кафедрой иностранных языков;

- Шмаковой Светланы Михайловны, заведующей кафедрой естественных

дисциплин;

- Данковцевой Юлии Николаевны, заведующей кафедрой эстетических

дисциплин;

- Смирновой Екатерины Юрьевны, заведующей кафедрой физической

культуры;

-   Савиновой Натальи Николаевны, педагога-психолога.

2. Назначить ответственными за организацию перехода на реализацию

обновленного ФГОС

- на уровне начального общего образования Шишко Наталью Станиславовну,

заместителя директора по УВР, курирующего начальную школу;

- на уровне основного общего образования Павлову Наталью Ивановну,

заместителя директора по УВР, курирующего основную школу.

3.Утвердить:

  3.1. план мероприятий по  формированию  функциональной грамотности

обучающихся лицея № 2 на  2021/22 учебный год (приложение 1).

  3.2. план мероприятий (дорожная карта), направленных на введение

обновленных ФГОС в лицее № 2 на 2021 – 2022 годы (приложение 2).

Директор лицея                                                    А.В. Румянцев